
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De led mannen B.V. 22-07-2022
 1

Financiële Holding
Organisatieadviesbureau

22-07-2022
 1

De curator heeft tot op heden nog geen financiële gegevens ontvangen.
Deze zouden wel beschikbaar zijn bij de boekhouder van curanda, maar door
personeelstekort en drukte aan de zijde van de boekhouder nog niet ter
beschikking gesteld. De curator verwacht deze de komende verslagperiode
alsnog te zullen ontvangen.

22-07-2022
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-07-2022
Insolventienummer F.05/22/132
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238532:F001
Datum uitspraak 21-06-2022

R-C mr. S. Boot
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f79c23af-53f1-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

0

Toelichting 

Curanda zou geen werknemers in dienst hebben.

22-07-2022
 1

€ 0,00 22-07-2022
 1

van 
21-6-2022

t/m 
21-7-2022

22-07-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 42 min

totaal 7 uur 42 min

In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden van de curator
beperkt geweest. Zij heeft een eerste gesprek gehad met de bestuurder
over de oorzaken en achtergronden van het faillissement. Hieronder zal daar
nader op worden in gegaan. Overigens is de curator nog in afwachting van
diverse stukken en administratie.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs
nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in
dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor diverse partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

22-07-2022
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de heer W.L van Valburg 22-07-2022
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator is niet bekend geworden met door of jegens curanda aanhangig
gemaakte procedures.

22-07-2022
 1

Curanda verrichtte geen activiteiten en bezit geen activa en van
verzekeringen is dan ook geen sprake.

22-07-2022
 1

Curanda was gevestigd op het woonadres van de bestuurder. 22-07-2022
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Op 21 juni is op verzoek van de voormalig schoonouders van de bestuurder
het faillissement van curanda uitgesproken. De curator is na het uitspreken
van het faillissement naar het vestigingsadres van curanda gereden, waar
niemand werd aangetroffen. Uiteindelijk heeft op een andere locatie een
eerste gesprek plaats gevonden over de oorzaken van het faillissement.
Daarover heeft de bestuurder het volgende toegelicht.

Curanda is in 2016 opgericht met als doel om deel te kunnen nemen in een
tech startup www.go-ov.nl. Daarin werd een app ontw ikkeld waardoor
minder validen ook gebruik konden maken van het OV. Net toen dat een
beetje begon te lopen, brak corona uit, waardoor er helemaal niet meer met
het OV gereisd kon worden. De voormalig schoonouders hadden curanda een
lening verstrekt van € 15.000,= in 2017 met een looptijd van 5 jaar, welke
lening per 2022 dus opeisbaar was. Zij hebben terugbetaling gevorderd,
waarop de bestuurder heeft aangegeven dat er geen mogelijkheid bestond
om terug te betalen. Curanda beschikt niet over enig vermogensbestanddeel
en het aanvragen van het faillissement zou dat niet anders maken.
Desondanks hebben de voormalig schoonouders, mede doordat er geen
sprake meer was van een familie band, de lening opgeëist en bij het
uitblijven van betaling het faillissement aangevraagd. Van een
steunvordering blijkt niet uit de aanvraag, maar ter zitting zou ook melding
zijn gemaakt van een door de vader van de bestuurder verstrekte lening. De
curator heeft daar nog geen verdere informatie over ontvangen, hoewel zij
die wel opgevraagd heeft.

De curator heeft ook informatie opgevraagd over de
aandeelhoudersverhoudingen in www.go-ov.nl. Zij heeft die informatie nog
niet ontvangen. De bestuurder heeft in ieder geval aangegeven dat uit
hoofde van het aandeelhouderschap in voornoemde start up op korte termijn
ook geen opbrengsten te verwachten zijn. De curator zal de nog te
ontvangen informatie bestuderen en bezien of daar wellicht nog enige
opbrengst uit gerealiseerd kan worden.

Overigens lijkt dit dus een leeg faillissement, waarvan bij de aanvraag door
de voormalig schoonouders al duidelijk had kunnen zijn dat met het
faillissement ook geen opbrengst voor de schuldeisers gerealiseerd zou
kunnen worden. De curator zal in een volgend verslag zonodig nader
rapporteren over de oorzaken van het faillissement.

22-07-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

2. Personeel

Bij curanda waren geen werknemers in dienst, zodat op dit onderdeel ook
geen werkzaamheden zijn of zullen worden verricht.

22-07-2022
 1

3. Activa

Curanda beschikte niet over onroerende zaken. 22-07-2022
 1

Curanda beschikte niet over enig bedrijfsmiddel. 22-07-2022
 1

Curanda beschikte niet over voorraden en/of onderhanden werk. 22-07-2022
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen in www.go-ov.nl

totaal € 0,00 € 0,00

Curanda is aandeelhouder in de tech start up www.go-ov.nl. 22-07-2022
 1

De curator heeft informatie opgevraagd over het aandeelhouderschap van
curanda, maar nog geen nadere informatie daarover ontvangen. De
bestuurder heeft aangegeven die informatie te zullen verstrekken, maar is
daar door een (privé) verbouwing en verhuizing nog niet aan toe gekomen.
De curator verwacht de informatie de komende verslagperiode wel te zullen
ontvangen en zal dan nader onderzoek doen naar een mogelijke verkoop
van die aandelen.

22-07-2022
 1

4. Debiteuren

Curanda verrichtte geen activiteiten en van een debiteurenportefeuille was
dan ook geen sprake.

22-07-2022
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Curanda hield geen bankrekening aan.

22-07-2022
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator is niet bekend geworden met leasecontracten. 22-07-2022
 1

Zoals bij onderdeel 1 benoemd hebben de voormalige schoonouders van de
bestuurder een lening verstrekt. In de afspraken die daarover zijn gemaakt,
wordt ook gesproken over het vestigen van een pandrecht op de aandelen in
www.go-ov.nl, maar voor zover bij de curator bekend, heeft geen registratie
van die 'leningovereenkomst' plaats gevonden.

22-07-2022
 1

Zoals het er thans naar uitziet, is van zekerheden geen sprake. 22-07-2022
 1

Bij het ontbreken van activa is een eigendomsvoorbehoud ook niet aan de
orde.

22-07-2022
 1

De curator is niet gebleken van een retentierecht. 22-07-2022
 1

De curator is niet gebleken van een recht van reclame. 22-07-2022
 1

De curator heeft nadere informatie opgevraagd over de lening van de vader
van de bestuurder en verwacht deze de komende verslagperiode te zullen
ontvangen.

22-07-2022
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het voortzetten van een onderneming is niet aan de orde. Curanda was
slechts aandeelhouder en verrichtte zelf geen activiteiten.

22-07-2022
 1

Doorstarten onderneming

Ook een doorstart is niet aan de orde, nu curanda geen activiteiten
verrichtte.

22-07-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator is nog in afwachting van de administratie. Die zou wel voorhanden
zijn.

22-07-2022
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 22-07-2022
 1

Een goedkeurende verklaring van de accountant lijkt, gelet op de verwachte
omvang van de onderneming, niet aan de orde.

22-07-2022
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 22-07-2022
 1

Toelichting 

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad onderzoek te doen naar
onbehoorlijk bestuur.

22-07-2022
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad onderzoek te doen naar
paulianeus handelen.

22-07-2022
 1

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad onderzoek te doen naar de
rechtmatigheid.

22-07-2022
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn geen boedelcrediteuren in dit faillissement.

22-07-2022
 1

€ 0,00 22-07-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

Nu er geen personeel in dienst was, verwacht de curator ook geen vordering
van het UWV.

22-07-2022
 1

€ 1.881,27

Toelichting 

Dit betreft de kosten van de faillissementsaanvraag en dus dezelfde
schuldeiser als die van de enige tot op heden ingediende concurrente
vordering.

22-07-2022
 1

1 22-07-2022
 1

€ 17.047,68

Toelichting 

Dit betreft de vordering van de voormalig schoonouders uit hoofde van de
verstrekte lening.

22-07-2022
 1

De curator verwacht dat dit faillissement zal worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

22-07-2022
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft geen crediteuren aangeschreven, omdat die er (behoudens
de vader van de bestuurder) niet zouden zijn.

22-07-2022
 1

9. Procedures

De curator is niet gebleken van door of jegens curanda aanhangig gemaakte
procedures.

22-07-2022
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator is in afwachting van:

de administratie van curanda;
nadere informatie over de aandeelhouders positie in www.go-ov.nl;
informatie over de door de vader van de bestuurder verstrekte lening.

Als die informatie is ontvangen, zal de curator onderzoek doen of daaruit van
andere oorzaken van het faillissement blijken en/of er sprake is (geweest)
van mogelijk onrechtmatig handelen en/of onbehoorlijk bestuur. De curator
heeft op basis van de eerste gesprekken en inventarisatie overigens geen
aanleiding aan te nemen dat dat het geval is (geweest). Er melden zich in dit
faillissement nauwelijks partijen en de curator verwacht dan ook dat haar
werkzaamheden beperkt kunnen blijven.

22-07-2022
 1

In dit stadium kan nog geen uitspraak worden gedaan over de verwachte
termijn van afw ikkeling van dit faillissement.

22-07-2022
 1

21-10-2022 22-07-2022
 1

Zie hierboven bij 10.1 22-07-2022
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


